BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:        /KCB-QLCL&CĐT
V/v tổ chức cấp cứu, điều trị

kịp thời người bị tai nạn

tại tỉnh Hà Tĩnh

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh

Theo thông tin trên các phương tiện truyền thông, báo chí, rạng sáng ngày

25/7/2025 đã xảy ra vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng trên tuyến Quốc

lộ 1, thuộc địa phận phường Sông Trí, tỉnh Hà Tĩnh. Báo cáo nhanh của Sở Y tế

tỉnh Hà Tĩnh cho biết vụ tai nạn đã làm 10 người tử vong và 15 người bị thương,

các nạn nhân được điều trị tại Bệnh viện Đa khoa Thị xã Kỳ Anh, Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Hà Tĩnh. Nhằm tiếp tục tổ chức cấp cứu kịp thời cho các nạn nhân, Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị đồng chí Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh khẩn

trương chỉ đạo tổ chức triển khai các nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh tiếp tục tập

trung nhân lực, chuyên môn và phối hợp với các bệnh viện, chuyên gia đầu ngành

để hội chẩn, điều trị kịp thời cho các nạn nhân của vụ tai nạn. Trường hợp vượt

quá khả năng chuyên môn của bệnh viện thì khẩn trương chuyển người bệnh kịp

thời đến bệnh viện có cấp chuyên môn cao hơn hoặc cấp chuyên sâu để bảo đảm

điều kiện chăm sóc, điều trị tốt nhất cho các nạn nhân.

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan xác định các nạn nhân; quan tâm

chăm sóc về sức khỏe, ổn định tâm lý cho người bị tai nạn.

3. Tiếp tục theo dõi, báo cáo cập nhật diễn biến công tác cứu chữa người

bị nạn và ý kiến đề xuất (nếu có) về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế để

tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để báo cáo);

- Các đ/c Phó Cục trưởng;

- Bệnh viện TW Huế, Bệnh viện Bạch Mai (để phối hợp);

- Cổng TTĐT BYT; Trang TTĐT Cục KCB;

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

CỤC TRƯỞNG

Hà Anh Đức

		2025-07-25T10:19:58+0700
	Hà Anh Đức
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T11:20:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T11:20:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!